



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.666.134,15	4.885.285,84	4.885.285,84	3.555.378,05	3.555.378,05	3.503.599,34
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	209.297,96	209.297,96	0,00	0,00	369.780,00
SUBTOTAL	10.666.134,15	5.094.583,80	5.094.583,80	3.555.378,05	3.555.378,05	3.873.379,34
(-) DEDUÇÕES	1.867.756,65	617.540,72	617.540,72	622.585,55	622.585,55	593.331,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.287,70	14.822,16	14.822,16	13.095,90	13.095,90	12.049,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.448,32	7.448,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.828.468,95	595.270,24	595.270,24	609.489,65	609.489,65	581.282,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.798.377,50	4.477.043,08	4.477.043,08	2.932.792,50	2.932.792,50	3.280.047,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	11.556.460,80	3.852.153,60	3.852.153,60	3.353.938,11	3.353.938,11	2.421.426,86	2.421.426,86	2.560.458,22	
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.117,24	372,41	372,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	11.555.343,56	3.851.781,19	3.851.781,19	3.353.938,11	3.353.938,11	2.421.426,86	2.421.426,86	2.560.458,22	
DESPESAS DE CAPITAL	1.850.527,20	616.842,40	616.842,40	52.695,56	52.695,56	43.845,56	43.845,56	556.112,47	
(-) Deduções	150.000,00	50.000,00	50.000,00	17.394,76	17.394,76	17.394,76	17.394,76	13.280,07	
Amortização de Dívida	150.000,00	50.000,00	50.000,00	17.394,76	17.394,76	17.394,76	17.394,76	13.280,07	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.255.870,76	4.418.623,59	4.418.623,59	3.389.238,91	3.389.238,91	2.447.877,66	2.447.877,66	3.103.290,62	
RESULTADO	-13.255.870,76	-4.418.623,59	-4.418.623,59	-3.389.238,91	-3.389.238,91	-2.447.877,66	-2.447.877,66	-3.103.290,62	
RESULTADO	-11.427.401,81	-3.823.353,35	-3.823.353,35	-2.779.749,26	-2.779.749,26	-1.838.388,01	-1.838.388,01	-2.522.008,23	
RESULTADO	-4.457.493,26	58.419,49	58.419,49	-456.446,41	-456.446,41	484.914,84	484.914,84	176.756,89	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal
					No 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-420.952,68	-420.952,68	-420.952,68	-403.557,92	17.394,76
(-) Disponibilidade de Caixa	459.988,97	459.988,97	459.988,97	997.699,55	537.710,58
(-) Aplicações Financeiras	6.140,92	6.140,92	6.140,92	9.667,29	3.526,37
(-) Ativo Realizável	-23.216,31	-23.216,31	-23.216,31	-23.272,60	-56,29
(+) Restos a Pagar Processados	10.358,40	10.358,40	10.358,40	10.358,40	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	32.319,30	32.319,30	32.319,30	590.894,72	558.575,42
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	32.319,30	32.319,30	32.319,30	590.894,72	558.575,42